Text 13: yTaan I, 1 (PF III–III,1) [l, p. 202r sub marg.]

Quod autem patet sit deus mitens, uerbum quod ipsius, i.e. filius, sit deus missus, non tamen duo dji, sed unus deus, inde colligitur, ubi in principio libri taanith yerussalmj, taliter scriptum est: Dixit rabi simeon, filius yohay: Migravit israel in babiloniam, et migratur seckina, i.e. diuinitas cum eis. Vnde probatio? Ex eo quod dicit ys. xliij. [Isa 43:14]: Propter uos, sullahij, i.e. missus sum, babela, i.e. in babiloniam.

Text 14: yAZ II, 2 (PF III–III,7) [l, p. 744] [G f. 276v–277r]

Porro nomen impositionis est, illud quod in circumcissione iudeis, et in baptismo imponitur xristianis. Et iuxta hunc modum, uno solo nomine uocatus est messias noster, quod est yessua, i.e. salus uel saluatio, sicut habetur in talmud yerussalmj, i.e. ierosolimito, in libro qui dicitur aaboda zara. Dixit rabi yohanan, filius filij rabi yehossua filij leuj: glutuerat quodam mortiferum. Et coniuuratum uel exorcizatum fuit ei, ex nomine yessua filij panterij, et sanatus est. Ex quo autem euasit, dixit pater pueri, scilicet ei, qui coniuerauerat puero in nomine ihesu xristi. Et quid dixit [G f. 277r] super eum? Ait ei: Verbum tale, uel talis. Dixit: Re-missus fuisset ei, si mortuus fuisset, et non audisset uerbum hoc. Et sic factum est ei, i.e. mortuus est puer in continenti, propter ingratiitudinem patris. Dixit rabi yoce: Factum est, quod serpens quidam momordit eleazar filium duma, uenit igitur ad eum yaacob, i.e. iacobus, uir quidam de discipulis yessua bar panterij, i.e. filij panterij, ut curaret eum, et ait ei: Dicam tibi, ex nomine yessua filij panterij, et curaberis. Dixit ei rabi yismael: Non licet hoc tibi, fili duma. Ait ei: Ego inducam probacionem, quod licitum est mihi, quod curet me. Non permisit eum inducere probacionem, donec mortuus est. Et quam probacionem poterat inducere? Illud quod scriptum est leuj. xvij. a [Leu 18:5]: Que faciet homo, et uiuet in eis.

במסכת עבודה זרה ירושלמי אפי' ה' יוחנן' כר בריה של ה' ירושע בן לוי היה ליה בלעיאה' חזי ולתע ליה בן שמא' ירושע בר פתחרי ואונש' בן נפק אפי' ליה' וקה אברה' [G f. 277r] עלוי אפי' ליה' מולת פלי' אבר' נדח היה ליה אלו היה ר'א' שמע מילתא הדיא והנה' ליה בן רבלי אפי' ה' יורי' בשם רב הסדא' מנעשה באלעזר' בן רדקא טעמך נתשעבא' יעקב איש כפר סכניא' מתלמידיו של יושע בר פתחרי' לרפואה' אפי' לו נקבא לך משם יושע' בן פתחרי' והרפא אפי' לו ה' ישמעל' א' את רשע' בן רדקא אפי' לו אני אבאי' ראיא שרפואתי לא הספיק' לקריא ראיא עד שמת' וקה היה ליה למקרי' אשר יעשה אותם האדם וחי בקה'*

37 Isa 43:14.
38 כפ' סכניא' add. in marg.
39 Lev 18:5.

Text 15: yĀaan IV, 8 (PF III–III,9) [l, p. 765–6] [G f. 292v]

Istud quoque est scriptum in talmud yerussalmj. in libro taanith, in pereq, i.e. distinctione, que incipit, bislossa paraqim: [l 766] Rabi aaqiba erat exponeus: egressa est stella ex iacob, non legas qokab, i.e. stellam, sed qozeb, i.e. falsitatem uel mendacium. Hic est rex messias.

Text 16: yBer I, 9 (PF III–III,11) [l, p. 781] [G f. 305r]

Ad idem facit optime id quod scriptum est in libro barakoth yerussalmi, i.e. ierosolimitano, in pereq, i.e. distinctione, maymathay qorin. g: Ben zuma dixit: Futuri sunt israel, non facere memoriam egressus egiptj, ad futurum uenturum, in diebus Messie. Et quid est rei huius probatio? Illud quod scriptum est iere. xxiiij. b [Jer 23:7]: propter hoc ecce dies uenientes ait dominus, non dicent ultra, ujuus dominus, qui ascendere fecit filios israel de terra miçraim etc. Dixerunt sapientes: non quod euellendum esset nomen miçraim de loco suo, sed miçraim additum super regna. Regna, i.e. mirabilia que fiunt in diebus regnorum gencium, erunt ijqcar, i.e. substantia, et miçraim erit rafa, i.e. habebit se ad modum accidentis. Et sic est dicens ge. xxxv. c [Gen 35:10]: Non uocabitur ultra nomen tuum yaacob, sed israel erit nomen tuum. Dixerunt: Non quod yaacob euellatur de loco suo, sed israel erit substantia, et yaacob appositum ei. Et sic est dicens ys. xliij. d [Isa 43:18]: Non memoretis priora. Ista sunt miçraim, i.e. egiptiaca signa scilicet. Et antica non curatis, ista sunt post egressum miçraim, i.e. egiptiorum. Ecce ego facies nouam, nunc germinabit, nonne cognoscetis eam? Jsta erit de gog, in diebus messie.

40 Jer 23:7.
41 Gen 35:10.
42 Isa 43:18.
43 Isa 43:18.
44 Isa 43:19.

זהו גם במסכת הירושלמי בפרק ח' עקבא היה הירש דרבן כובכ מיצבך אל תקרי כובכ אלא כובכ וכך היה חמי ליה לקריב בן כוזבא וזה אומר דין הוא מלכא משיחא

במסכת ברכות הירושלמי בפרק קדרין בן זוזא אמי עורדין הן ישראל שלא להזכיר יציאת מצרים לעירי לכא בימי המשיח נקרא עמבא לבן הנח מימי באים נאם יי לא יאמרו עוד הן יי אשר העלה את בני ישראל פארץ מצרים וי ישראל חמבים לא שיעקר עם מצרים ממצבתו אלא מצרים מוסק על המלכותי מקבלו וכן הוא אמרי לא יקרא שקו עוד יצבך כי אם ישראל יהיה שקמי אמרי לא שיעקר יצבך ממצבתו אלא יקבט שקל לו וכן הוא אמרי אל תזכירו ראשונותי אלו המצרים וקדמויות אל תחבנתי: אלו אחרי יציאת מצרים הני עשה תורה עקה הצמח הלא תיעזרה: ו של נגל בימי המשיח

Text 17: yYom VIII, 9 (PF III–III,13) [l, p. 819] [G f. 332r]

Non minus eciam est notandum illud quod scriptum est in libro yoma ierosolimitano, in pereq yom haqqiporim: Scriptum est Jere. xvij. c [Jer 17:13]: Mique israel dominus, i.e. congregatio israel est dominus. Quemadmodum mique, i.e. congregatio aquarum uel pelagus mundificat pollutos, ita deus sanctus et be[nedictus] erit mundans in futuro, israel. Et sic est ipse dicens eze. xxxv. e [Eze 36:25]: Et aspergam super uos aquas mundas, et mundabimini] ab omnibus immundicijs uestris, et ab omnibus spurcieijs uel iniquiamenti uestris, mundabo uos.

במסכת יומא הירושלמי בפרק יום הכיפורים ז' כתי' מקוה יתראל יי, מה המקוה משהו אה המכאים אך תקלי' וי' יהיה משהו לעירי לכווא אה ישראל וכן הוא אמרי ויקרי עליכם קום שוורים וטהרתם מפל שמואתיכם ומכל גלוליכם אמה אתכם"

Text 18: yMakk II, 7 = ySanh XIII, 7 (PF III–III,13(14)) [l, p. 826] [G f. 336v–337r]

Conuenienter adhuc predictis adiungendum uidetur id quod in libro maccoth yerussalmj in pereq illu hen haggolin taliter scriptum est: Dixit rabi pinhaç, i.e. phinees: Scriptum est in ps. xxiiij. c [Ps 25:8]: Bonus et rectus dominus, propter hoc, docebit errantes uiam uel in uia. [G f. 337r] Quare est bonus? quia rectus. Et quare est rectus? Quia bonus. Propter hoc docebit errantes uiam. Docebit siquidem uiam, per quam faciunt penitentiam. Quesitum est a sapientia: peccator, que est eius condempnatio uel sententia? Dixit eis: peccatores, persequitur malum, pro. xiiij. f [Prov 13:21]. Quesiuerunt a propheta: peccatoris que est eius condempnatio? Ait eis: eze. xvij. e [Eze 18:20]: Anima que peccauit, ipsa morietur. Interrogauerunt legem, dicentes: Que est condempnatio peccatoris? Dixit eis: Offerat sacrificium, et remittetur ei, sicut scriptum est leuj. i. b [Lev 1:4]: Et placatus erit ei, ut parcat ei. Interrogauerunt deum sanctum et benedictum: Que est condempnatio peccatoris? Dixit eis: Faciat penitentiam, et parceat ei. Et hoc est quod scriptum est ps. xviiij. c [Ps 25:8]: Bonus et rectus est dominus, propter hoc docebit errantes uel peccatores uiam uel in uia. Quia ipse est docens uel monstrans peccatoribus uiam, ad faciendum penitentiam.

45 Jer 17:13.
46 Eze 36:25.
47 Ps 25:8.
48 Prov 13:21.
49 Eze 18:4.20.
50 Lev 1:4.
51 Ps 25:8.

במסכת מכות הירושלמי בפרק אלו ין הנולד א ר פניס כתי' טוב ורשע יי על בן יורה השאים בדרך: [G f. 337r] למר הוא טוב שהוא ישר ולמה הוא ישר שהוא טוב על פן יורה להשאים הדרך שמורה הדרך שיעשו השוכחי שאלו להקביל הוואם מה הוא עתש אמרה לרם השאים הדרך: רעה" שאלו לבנואה הוואם קדווא עתש אמרה לרן הנפש הוואם הוא המוח" שאלו לעורר הוואם קדווא עתש אמרה לרן הנפש אמרה לרן כיא קרבן ומחבפר לו דכתי' ותקרי לו לכפר עליו" שאלו לתקן כתי' הוואם מה הוא עתש אמר לרם יעשה השוכה והקבפר לוי היינו כתי' טוב ורשע יי על בן יורה השאים בדרך: שהוא מורה להשאים הדרך לעשות השוכה"

Text 19: ySanh VI, 3 (PF III–III,13(14)) [I, p. 830] [G f. 340v]

Ad hoc eciam quod confessio facienda sit alterj, et non soli deo qui iam scit omnia, facit adhuc, quod scriptum est in libro çanhedrin yerussalmj, i.e. ierosolimitano, in pereq, i.e. distinctione que incipit nigmar haddin a: Omnis confitens habet partem in seculo uenturo. Sic enim inuenimus in aqan, quod dixit et iosue vij^o [Jos 7:19]: Fili mj, leua queso honorem domino deo israel, et da ei confessionem, et indica mihi uel annuncia queso, quid fecisti, non celes, a me. Et respondit aqan ad iosue et ait: vere ego peccaui, domino deo israel, et sicut istud, ac uelut istud, feci. Et unde habetur quod remissum est ei peccatum, scilicet? Ex eo quod dictum est [Jos 7:25]: Et ait iosue: Sicut turbastj nos, turbet te dominus, in die isto. In isto die es tu turbatus, sed non eris turbatus in futuro.

Text 20: yBer I, 8 (PF III–III,14(16)) [I, p. 851] [G f. 353r]

Simile hujc habetur in libro brakoth yerussalmj, in pereq meemathay qorin f: Et fuit, cum compleuit salomo orando ad dominum unjersam oracionem et deprecationem hanc, surrexit de conspectu altaris domini procumbens super genua sua, et manus eius erant expanse ad celos. Dixit rabi ayyabub: Et manus eius erant expanse ad celos, nam sicut iste crucifixus uel in cruce extansus erat stans.

³² Jos 7:19–20.
³³ Jos 7:25.
³⁴ 1 Ki 8:54.

Text 21: yBer II, 4 (PF III–III,14(16)) [I, p. 868] [G f. 369f–v]

Secundum uero est id quod in libro berakoth, i.e. benedictiones, yerussalmj in pereq haya qore: Scriptum est os. iij. e [Hos 3:5]: post uel ulijmo, conuertentur filij israel, et querent dominum deum suum. [G f. 369v] et dauid regem suum, etc. Rabbanjin, i.e. magistrj sunt dicentes: Jste rex messias, si de uijus est, dauid est nomen eius, et si de percussis, i.e. de occisis est, dauid est nomen eius. Dixit rab tanhuma: Ego dicam huius rei probacionem, illud ps. xvij. g [Ps 18:51]: Et faciens misericordiam messie suo daujd. Rabi yehossua dixit, quod cemarh, i.e. germen, est nomen eius. Rabi yoden dixit, quod menahem, i.e. consolator est nomen eius. Rabi hanina: Non sunt inuicem contrarij. Ipse namque est quod estimant isij, et quod estimant istj. Jpse quippe est dauid, ipse cemarh, et ipse menahem.

Text 22: ySanh I, 1 (PF III–III,14(16)) [I, p. 872] [G f. 372v]

Et hec omnia ita facta fuisse, inde perpenditur, ubi in libro çanhedrin ierosolimitano, in pereq dine memonoth, taliter legitur: Traditum est: Ante per xl annos, quam destruere ter domus sanctuarij, ablata sunt iudicia animarum uel personarum de israel. In diebus simeonis filij yohay, ablata sunt iudicia diuiciarum de israel.

במסכת סנהדרין ירושלמי
בפ גמרת הדין
א כל המביא את יי אליהם
הלא שכן מצונו בעין
שאמר לו יהושע בני
שמ אם כבוד הניך לא יי אלהי ישראל
וחן לו חודה והניך לא יי כה
עשרת אל תכחד ויפני יתען
עקן את יהושע ויאמר
אמנה אבי תשאני ליי אלהי
ישראל וקואת קשתי
וכני שניחפכר לו עני ויאמר
יהושע מה עפרתנו יעקרב יי
ביום הזה³² היום הזה אתה עבר
ואן אתה עובר לעשר לביא³³

במסכת סנהדרין ירושלמי
פ תמי קתי קורין י
יהי ככלות שלמה להתפלל
אל יי את כל התפלה והתקנה
הואת קם מלפני מזבח יי מפרע
על ברזיו וכפיו פרושות השמים³⁴
אין יי אייבו וכפיו פרושות
השמים כגון הדין נקדם היה עונדי³⁵

³⁵ Hos 3:5.
³⁶ Ps 18:51.

Text 23: yYom I, 1 (PF III–III,19(21)) [l, p. 897 f] [G f. 393v–394f]

Item quasi idem in talmud ierosolimitano, in libro yoma, in perseq sibath yamim: [1898] Rabi yohanan dixit: Inuenimus, quod silo non est destructum, nisi propter hoc, quia prophetauerunt sancturia, et spreuerunt sollempnitates. Et inuenimus, quod non fuit domus primitus destructa, nisi propter hoc, quod fuerunt colentes ydola, et reuelantes pudenda, et effundentes sanguines. In secunda autem domo, nouimus eos omnes fuisse laborantes in lege, et momentes seruarij precepta, et decimationes, et omnis habitus bonus fuit in eis, nisi quid erant amantes [G f. 394f] pecuniam, et odientes istj illos, odio gratis. Quoque graue est odium gratis, quod ponderat contra reuelacionem pudendorum, et ydolatriam, et effusionem sanguinis. Dicitur quod rabi azira et rabi iacob ac rabi abuna erant sedentes et dicentes amplius, quod fuit prius, fuit reedificatum, quod uero secundo, non est reedificatum. Quia priores egerunt penitenciam, secundi uero non egerunt penitenciam. Dixit rabi eleazar: Priores fecerunt penitenciam, ideo reuelatum est peccatum eorum, et reuelatus est finis eorum. Nouissimj non egerunt penitenciam, ideo non est reuelatum peccatum eorum, nec finis captiuitatis eorum. Quesierunt a rabi eleazar: Utrum generaciones nouissimorum iudeorum essent digniores, quam primorum. Dixit eis: Testimonium eorum in domo electionis. Ipsa domus arguit hoc. Patres nostrj abstulerunt idem tectum. Sed nos, funditus euulsimus parietes, sicut dictum est ps. cxxxvi. g [Ps 137:8]: Diruhte, diruhte, usque ad fundamentum in ea. Dixerunt magistrj: Omnis generacio, in cuius diebus non est edificatum domus sanctuarij, ita imputant ei, ac si ipsa destruxerit eam.